PORTARIA Nº. 133/2023

     O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 52, item XXIV conjugado com o Artigo
77, item II  da Lei Orgânica do Município,

     RESOLVE:

     Artigo 1º - Designar a servidora Pública Municipal, Senhora
MARIA DO CARMO BOCHIO CAMPESTRINI, matrícula funcional 8370-1, ocupante do cargo
Temporário de Médica Veterinária, portadora do CRMV sob o nº 4194-PR, responsável pelo
Serviço de Inspeção Municipal – Produtos de Origem Animal – SIM-POA, disciplinando,
orientando, fiscalizando e aplicando o que estabelece a Lei Municipal nº 230/99 e seu
regulamento.

     Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, com seus efeitos retroagindo à 04/07/2022, revogadas as disposições em contrário.

                                                           Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná,
em 22 de novembro de 2023.

     PAULO HORN

                   Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se
em 22/11/2023

PUBLICADO EM 23/11/2023, EDIÇÃO _______________, PÁGINA ________________DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ

PUBLICADO EM 23/11/2023, EDIÇÃO ______________,  PÁGINA_________________ DO JORNAL DE BELTRÃO